Por volta de 6h30, a Polícia Militar cumpriu mandado de busca e apreensão no bairro????. No local
de cumprimento do mandado, um casal foi preso em flagrante, após policiais militares apreenderem:
3 (três) barras e 4 (quatro) tabletes de substância semelhante à maconha; 1 (uma) balança de
precisão; e R$1.050,00 (um mil e cinquenta reais) em dinheiro.

Os quatro autores presos durante a Operação foram conduzidos para a Delegacia de Polícia Civil,
onde foram entregues os materiais apreendidos pela Polícia Militar.

A Operação “Asfixia” teve como meta o combate e a redução da incidência criminal em Mariana,